UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sōkratus Scholastiku Kai Ermeiu Sozomenu Ekklesiastikē
Istoria**

Socrates <Scholasticus>

Mogvntiae, 1677

XXXVI. De Synodo Mediolanensi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14233

deridebant, hanc exercitationem conscripsit adolescentibus, artem differendi per sophisticas ratiocinationes sophistis opponens. Quocirca academici Philosophi qui Platonis & Plotini libros exponunt, et reprehendunt quæ ab Aristotele sunt subtiliter & argute dicta. Verum Aetius, quippe qui academicum præceptorem natus non esset, ad sophisticas categoriarum argumentationes adhæsit. Quamobrem intelligentia assequi non potuit, quonodo esset ingenita generatio, & qua ratione id quod genitum est, coæternum esset illi qui genuit. Cæterum adeo mediocre doctrinæ præditus, & sacrarum literarum imperitus erat Aetius, & in uno contendendi studio exercitatus; quod quivis etiam agrestis facilè consequi possit: ut ne veterum quidem scriptorum qui sacros Christianæ religiosi libros interpretati sunt, usum ullum aut peritiam haberet: sed Clementem & Africanum atque Origenem, viros omni genere doctrinæ excultos, profus alpernaretur. Composuit autem epistolam tum ad Imperatorem Constantium' tum ad quosdam alios; in quibus longas texit disputationes, & argumenta sophistica proponit. Quam ob causam, ἄνθιος est cognominatus. Ac licet eadem cum Ariensis & diceret & sentiret, ab iis tamen ipsis qui perplexas ejus argumentationes intelligere non poterant, hereticus est judicatus. Ob id pulsus eorum Ecclesia, hanc speciem præ se tulit, quasi ipse se ab eorum communione se junxit. Marentque haec tenus ab illo propagati, iij qui olim quidem Aetiani, nunc autem Eunomiani dicuntur. Eunomius enim qui notarius ejus fuerat, & inanem illam ac verbosam disputandi rationem ab eo didicerat, secta illi postea præfuit. Verum de Eunomio uberiori suo loco dicturi sumus.

CAP. XXXVI.

De Synodo Mediolanensi.

Per idem tempus in Italia conveniunt Episcopi: ex Orientalibus quidem haud multi. Plerosque enim eorum aut senectus, aut itineris longitudo, domi detinuerat. Ex Occidentis autem partibus plures quam trecenti adfuerunt. Siquidem Imperator præce-

τοῖς νεοῖς, τὸν διαλεκτικὸν τοῖς Σφίσαι διὰ τῶν Σφισμάτων ἀντέθηκεν οἱ γενὲ ἐφεύροι τῶν φιλοσόφων, τὰ πλάτων θεοπλωτίνεμοι, ἔξελέγχοις ταῦτα χρημάτων καὶ δημοσίελας λεγομέναι αἷλα αἴπερ ἐφεύροι μὴ τυχὸν διδασκάλια, τοῖς ἐκ τῶν κατηγορεῶν Σφισμαῖς σημειεῖν διὸ ἔτενοῖσαν δεδιώκειν), πῶς ἐν αὐτῷ θύμνοις, Εἰς ὅπως τὸ θυμόμενοι σωμαῖσιν ἐστι τὰ θυμήσαντα ἔτω ἐν ἡγομαθῆσιν αἵδειν, καὶ τῶν ἴερῶν γραμμάτων ἀμύνται, τὸ ἑρετικὸν ἐκατωρθώκειν, ὃς μὲν τὰς δέχαγε τὰς τὰ χειρισμάτα λέγει εὔμενοσας αὐτοῦτηναι, πολλὰ χαρεῖ φερίσας τοῖς τοῖς κλήμεντα, καὶ αἴφεναν, καὶ ωλεγέντα, ἄνδρας πάσος Σφίσιος ἐπιτίμονας ἐπισολάς τε σωματίους τοὺς βασιλέα καντάνιον, καὶ πέρις ἔτερης τιᾶς, ἐρεχθίας συμπλέκων καὶ Σφίσιος ταῖς μελετῶν διὸ καὶ ἐπεκαλέστο ὁ ἀδειάλλος εἰ καὶ τὰ ἀντὰ τοῖς δρεπανίζοντος θύμῳ, ὅμως ωδὴ τῶν οἰκείων καὶ διωμάτων τὸ σωστικέλες τῶν συλλογισμῶν αἱρετικὸς ὁ ὁμόφρων αὐτοῖς ἐνομίζεται διατάπτο ἔξελαθεῖς τῆς ἀντῶν ἐκκλησίας ἔδοξεν αὐτὸς μὴ βέλεδός κοινωνεῖν αὐτοῖς καὶ νῦν εἰσὶν ὅλες ἀκείνες, οἱ τότε μὲν αἱ πανοί, νῦν ἐν εὐομανοὶ περσαγορόδομοι· Χρόνῳ γοῦ ὑπερεργοὶ εὐνόμιοι, ταχυροὶ φθορῶν ἀκείνες, καὶ ταῦτα παρεῖσθαις τιλιαὶ αἱρετικὴν λέξιν, Εἰς τίφους τέτοιος περέστη τοῖς μὲν ἐν εὐομίσι τῇ χώρᾳ ἐρῦμεν.